
 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  ASC Oberwiesenthal e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Loos............................  ASC O'thal  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Müller..........................  ASC Dresden 
 Streckenchef  A.Raupach......................  ASC O'thal 
 Startrichter  B.Lützendorf...................  ASC O'thal 
 Zielrichter  G.Eibisch........................  ASC O'thal 
 Chef Zeitnahme  J.Pieper..........................  ASSV Lößnitz 

 1. Durchgang 

 D.Binz.............................  SVSa  Kurssetzer 

 SC Carlsfeld  O.Betthausen................. 
 F.Mayerhofer..................  SV Zschopau 

 2. Durchgang 

 M.Zimmermann..............  ASC O'thal 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  FIS-Strecke "Am Wäldche 
 Start  1119 m  
 Ziel  919 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  1000 m  

 Vorläufer  U.Weber......................... 

 Tore / R.-Änder.  30 / 28 

 Wetter / Schnee  neblig / feucht 
 Tmp. Start / Ziel  /  

 Punktezuschlag Mädchen: 102,42        Punktezuschlag Buben: 118,76 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 22  MUELLER Lydia  37003M03  98 

 ASC DRESDEN 
 LSS  0,00  1:37,42  1.  49,01  48,41 

 17  EICHLER Aileen  37072M01  98 
 SV EHRENFRIEDERSDORF 

 LSS  2,23  1:37,67  2.  48,77  48,90 

 27  SUESS Paula  37125M02  96 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  22,95  1:39,99  3.  50,85  49,14 

 18  SAILER Sarah  18032M01  98 
 TSV FLOSSENBUERG 

 OPF  24,38  1:40,15  4.  51,00  49,15 

 35  SCHMIDT Pia  18032M02  96 
 TSV FLOSSENBUERG 

 OPF  25,01  1:40,22  5.  51,42  48,80 

 29  KNOEBEL Erna  37004M04  96 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  26,61  1:40,40  6.  50,63  49,77 

 37  ULBRICH Lena  37009M03  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  29,74  1:40,75  7.  50,30  50,45 

 31  KALTENBACH Saskia  37067M03  96 
 SC SCHOENECK 

 LSS  34,02  1:41,23  8.  51,86  49,37 

 15  VON HIRSCHHAUSEN Gloria  36007M04  98 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  35,72  1:41,42  9.  51,15  50,27 

 25  KELLMANN Miriam  37132M02  97 
 TSV POBERSHAU 

 LSS  36,53  1:41,51  10.  50,97  50,54 

 28  HENNIG Lena  16098M02  96 
 SC MUENCHBERG 

 OFR  42,42  1:42,17  11.  50,67  51,50 
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 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 20  GRUBER Lisa  37073M01  98 

 SV ZSCHOPAU 
 LSS  47,42  1:42,73  12.  51,99  50,74 

 16  TRAUTVETTER Carolin  36002M02  98 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  47,96  1:42,79  13.  51,59  51,20 

 43  NUCKELT Nils  37006M01  99 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  50,81  1:43,11  14.  51,62  51,49 

 34  WICKLEIN Maria  36007M03  96 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  56,80  1:43,78  15.  52,41  51,37 

 7  SCHUBERT Josefine  37073M05  99 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  61,89  1:44,35  16.  52,80  51,55 

 32  JUNG Lisa  28004M01  97 
 SC BAD GRUND 

 NSV  65,28  1:44,73  17.  52,11  52,62 

 38  POHL Karoline  37009M08  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  67,16  1:44,94  18.  52,56  52,38 

 19  VON LIENEN Michelle  37073M04  98 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  68,14  1:45,05  19.  52,64  52,41 

 4  OTERSEN Leona  23001M04  99 
 BREMER SKI CLUB 

 SBR  74,84  1:45,80  20.  53,05  52,75 

 24  HOCH Laura Michelle  36007M13  98 
 SV 08 STEINACH 

 TSV  75,28  1:45,85  21.  54,13  51,72 

 26  SCHOENHERR Lisett  37132M05  96 
 TSV POBERSHAU 

 LSS  89,21  1:47,41  22.  53,76  53,65 

 1  KRUEGER Jessy  37072M02  99 
 SV EHRENFRIEDERSDORF 

 LSS  103,68  1:49,03  23.  54,50  54,53 

 30  MUEHLE Laura  37010M06  97 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  105,56  1:49,24  24.  53,98  55,26 

 39  BAUMGAERTEL Anja  37017M02  97 
 SC CARLSFELD 

 LSS  114,04  1:50,19  25.  55,49  54,70 

 2  MEHNER Lulia  37125M04  99 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  115,20  1:50,32  26.  59,21  51,11 

 10  STORCH Lena Annabell  37069M01  99 
 WSV ERLBACH 

 LSS  115,83  1:50,39  27.  55,56  54,83 

 36  HELD Paula  36001M02  96 
 SSV ERFURT 02 

 TSV  117,17  1:50,54  28.  54,39  56,15 

 8  TRAUTMANN Antonia  36002M04  99 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  117,97  1:50,63  29.  54,79  55,84 

 23  ZIMMERMANN Emilia  37002M01  98 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS  140,21  1:53,12  30.  55,92  57,20 

 6  JANOSCH Jasmin  28003M01  99 
 SC ST.ANDREASBERG 

 NSV  145,92  1:53,76  31.  56,78  56,98 

 13  SCHUPPE Lilly  37004M06  99 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  180,75  1:57,66  32.  59,28  58,38 

 33  MAUTHNER Yvonne  37010M09  96 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  208,61  2:00,78  33.  59,35  1:01,43 

 5  ZANDER Celine  37067M04  99 
 SC SCHOENECK 

 LSS  235,49  2:03,79  34.  1:00,20  1:03,59 

 9  HERDAM Carina  28009M05  99 
 WSV BAD SACHSA 

 NSV  324,17  2:13,72  35.  59,91  1:13,81 
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 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Buben 
 69  GROHMANN Max  37010B02  97 

 SC RUGISWALDE 
 LSS  0,00  1:36,03  1.  48,47  47,56 

 68  WEBER Chris  37073B06  96 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  6,61  1:36,76  2.  48,87  47,89 

 41  THIELE Sebastian  37010B05  99 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  44,12  1:40,90  3.  50,74  50,16 

 72  KLAMT Maximilian  28011B03  96 
 WSV BRAUNLAGE 

 NSV  58,43  1:42,48  4.  51,31  51,17 

 56  STURM Lucien  36027B02  98 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  60,70  1:42,73  5.  51,73  51,00 

 51  WERNER Hans  37067B01  99 
 SC SCHOENECK 

 LSS  66,32  1:43,35  6.  52,05  51,30 

 54  MOELLER Camillo  36027B03  98 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  68,49  1:43,59  7.  52,15  51,44 

 64  WUNDERLICH Eric  37069B01  96 
 WSV ERLBACH 

 LSS  83,71  1:45,27  8.  52,86  52,41 

 53  BECKER Leon  37125B10  98 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  86,70  1:45,60  9.  53,46  52,14 

 59  KNOEBEL Erwin  37004B02  98 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS  98,75  1:46,93  10.  53,62  53,31 

 74  DORNHEIM Johannes  36015B02  97 
 WSV ELGERSBURG 

 TSV  102,92  1:47,39  11.  53,53  53,86 

 47  SCHWITZKY Simon  37015B03  99 
 TUS ZWOENITZ 

 LSS  105,91  1:47,72  12.  53,07  54,65 

 73  KUNZE Franz  37006B01  97 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  106,45  1:47,78  13.  53,95  53,83 

 75  PFOH Lukas  37073B01  97 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  116,87  1:48,93  14.  54,54  54,39 

 70  WINDISCH Ron  37009B04  96 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  128,56  1:50,22  15.  54,97  55,25 

 60  BETTHAUSEN Tom  37017B01  98 
 SC CARLSFELD 

 LSS  129,73  1:50,35  16.  55,27  55,08 

 76  PFLUG Phillip  37017B03  97 
 SC CARLSFELD 

 LSS  130,64  1:50,45  17.  56,64  53,81 

 71  JAEGER Niklas  36041B02  97 
 SV CURSDORF MEUSELBACH 

 TSV  134,90  1:50,92  18.  55,80  55,12 

 52  BIERMANN Karl  28004B01  99 
 SC BAD GRUND 

 NSV  137,25  1:51,18  19.  56,00  55,18 

 61  ROCKSTROH Falk  37017B04  98 
 SC CARLSFELD 

 LSS  151,66  1:52,77  20.  56,52  56,25 

 3  NUCKELT Tina  37006B03  99 
 EINSIEDLER SKIVERIEN 

 LSS  153,20  1:52,94  21.  52,39  1:00,55 

 55  WEBER Robin  37010B03  98 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  158,09  1:53,48  22.  56,89  56,59 

 46  BUSSIAN Jonas  36027B04  99 
 WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 TSV  165,25  1:54,27  23.  57,28  56,99 

 48  ROETHIG Bastian  37010B07  99 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  168,69  1:54,65  24.  57,27  57,38 
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 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 58  TAUSCHER Gabriel  37069B04  98 

 WSV ERLBACH 
 LSS  184,36  1:56,38  25.  58,43  57,95 

 77  HAHN Max  37015B01  96 
 TUS ZWOENITZ 

 LSS  187,90  1:56,77  26.  57,58  59,19 

 65  DAUMANN Florian  16098B01  97 
 SC MUENCHBERG 

 OFR  253,22  2:03,98  27.  1:02,07  1:01,91 

 63  SUESS Toni  37073B05  98 
 SV ZSCHOPAU 

 LSS  282,84  2:07,25  28.  1:02,83  1:04,42 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 11  DAUMANN Jasmin  16098M04  99 
 SC MUENCHBERG 

 OFR 

 14  HELD Lina  36001M07  99 
 SSV ERFURT 02 

 TSV 

 42  LEVINSKY Matyas  36001B08  99 
 SSV ERFURT 02 

 TSV 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 40  KUEHNE Philipp  37002B02  99 
 SV GRUEN-WEISS ELSTRA 

 LSS 

 45  HEINKE Ben  37004B05  99 
 ASVL WALTERSDORF 

 LSS 

 57  SUESS Johann  37125B02  98 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 50  MANGOLD Maximilian  28007B07  99 
 LSKW BAD LAUTERBERG 

 NSV  Fehler Tor 21 

 62  HEINZ Willy  37017B02  98 
 SC CARLSFELD 

 LSS  falsche Ski 

 67  LORBEER Ben  37069B05  97 
 WSV ERLBACH 

 LSS  Fehler Tor 30 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 12  HELM Gesine  36002M01  99 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  Fehler Tor 1 

 21  LEHMANN Clara Maria  37125M01  98 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  Fehler Tor 28 

 44  SCHNEIDER Philipp  37015B02  99 
 TUS ZWOENITZ 

 LSS  Fehler Tor 28 

 49  WINDISCH Ray  37009B01  99 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  Fehler Tor 1 

 66  KOECHER Tim  37009B05  97 
 TSV EBERSBACH 

 LSS  Fehler Tor 29 
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 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

 M. Müller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        77 
 Gewertete Teilnehmer:        63 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        14 
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 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  37003M03  MUELLER Lydia  1:37,42  77,17  77,17  0,00 
 2.  37072M01  EICHLER Aileen  1:37,67  146,92 
 3.  37125M02  SUESS Paula  1:39,99  84,43  84,43  22,95 
 4.  18032M01  SAILER Sarah  1:40,15  105,04  105,04  24,38 
 5.  18032M02  SCHMIDT Pia  1:40,22  123,30 
 6.  37004M04  KNOEBEL Erna  1:40,40  86,16  86,16  26,61 
 7.  37009M03  ULBRICH Lena  1:40,75  139,00 
 8.  37067M03  KALTENBACH Saskia  1:41,23  122,01 
 9.  36007M04  VON HIRSCHHAUSEN Gloria  1:41,42  116,87  116,87  35,72 

 10.  37132M02  KELLMANN Miriam  1:41,51  129,50 

 >A<  >C< 
 469,67  109,66 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  37003M03  MUELLER Lydia  1:37,42  77,17  1. 
 2.  37125M02  SUESS Paula  1:39,99  84,43  3. 
 3.  37004M04  KNOEBEL Erna  1:40,40  86,16  6. 
 4.  18032M01  SAILER Sarah  1:40,15  105,04  4. 
 5.  28004M01  JUNG Lisa  1:44,73  111,41  17. 

 >B< 
 464,21 

 Berechneter Zuschlag:  469,67  (  +  464,21  -  109,66  )  :  10  =  82,422 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  82,42   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  102,42   

 Schiedsrichter:   M. Müller    
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 Fichtelberg-Cup 
 DSV-Schülerpunkterennen 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  37010B02  GROHMANN Max  1:36,03  95,83  95,83  0,00 
 2.  37073B06  WEBER Chris  1:36,76  103,66  103,66  6,61 
 3.  37010B05  THIELE Sebastian  1:40,90  ---    
 4.  28011B03  KLAMT Maximilian  1:42,48  233,82 
 5.  36027B02  STURM Lucien  1:42,73  137,36  137,36  60,70 
 6.  37067B01  WERNER Hans  1:43,35  ---    
 7.  36027B03  MOELLER Camillo  1:43,59  116,71  116,71  68,49 
 8.  37069B01  WUNDERLICH Eric  1:45,27  261,11 
 9.  37125B10  BECKER Leon  1:45,60  161,69  161,69  86,70 

 10.  37004B02  KNOEBEL Erwin  1:46,93  172,05 

 >A<  >C< 
 615,25  222,50 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  37010B02  GROHMANN Max  1:36,03  95,83  1. 
 2.  37073B06  WEBER Chris  1:36,76  103,66  2. 
 3.  36027B03  MOELLER Camillo  1:43,59  116,71  7. 
 4.  36027B02  STURM Lucien  1:42,73  137,36  5. 
 5.  36015B02  DORNHEIM Johannes  1:47,39  141,32  11. 

 >B< 
 594,88 

 Berechneter Zuschlag:  615,25  (  +  594,88  -  222,50  )  :  10  =  98,763 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  98,76   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  118,76   

 Schiedsrichter:   M. Müller    


